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Kort	  introduktion	  
I	   2015	   besluttede	   bestyrelsen	   at	   det	   eksisterende	   vurderingskema	   manglede	   lidt	  
brugervenlighed.	   Vurderingsskemaet	   kunne	   tage	   lang	   tid	   at	   beregne,	   hvilket	   hverken	  
andelshaver	  eller	  bestyrelsesmedlemmerne	  kunne	  være	  tjent	  med.	  	  

Dette	   har	   resulteret	   i	   et	   redesign	   af	   vurderingskemaet	   samt	   denne	   vejledning	   i	  
udfyldelsen.	  Beregningerne	   foretages	  præcis	   som	  de	  altid	  har	  gjort,	   så	   selvom	  du	  har	  et	  
gammelt	  vurderingsskema	  liggende	  fra	  dengang	  du	  købte	  din	  andel,	  så	  er	  proceduren	  for	  
udregning	  af	  den	  nedskrevne	  værdi	  ens.	  

Andelshavere	   som	   ikke	   går	   i	   salgstanker	   men	   gerne	   vil	   vide	   hvilken	   nutidsværdi	   deres	  
forbedringer	   har,	   kan	   også	   bruge	   denne	   vejledning	   som	   forklarer	   hvordan	   bestyrelsen	  
beregner	  nedskrivningerne.	  

Vejledningen	  giver	  også	  interesserede	  andelshavere	  mulighed	  for	  at	  vurdere	  om	  hvorvidt	  
det	   kan	  betale	   sig	   at	   foretage	   en	   forbedring	   hvis	  man	  planlægge	   snarlig	   fraflytning.	  Det	  
kan	  også	  være	  at	  andelshaver	  vil	  foretage	  en	  forbedring	  som	  rent	  faktisk	  ikke	  tæller	  som	  
en	  forbedring,	  som	  eksempelvis	  maling	  af	  lejlighed.	  

Vurderingskemaet	  er	  en	  excel	  fil.	  Den	  åbnes	  og	  redigeres	  i	  Microsoft	  Excel,	  Open	  kontakte	  
bestyrelsen,	   som	   vil	   sende	   en	   udgave	   i	   PDF	   eller	   i	   fysisk	   form.	   Dette	   vanskeliggør	   dog	  
processen	  for	  bestyrelsen	  og	  man	  skal	  forvente	  at	  udregningerne	  vil	  tage	  længere	  tid	  hvis	  
man	  afleverer	  vurderingsskemaet	  i	  andet	  end	  excel.	  

Som	  sælger	  skal	  man	  udfylde	  den	  relevante	  information	  i	  de	  blå	  kolonner.	  Bestyrelsen	  står	  
for	  estimatet	  af	  den	  lilla	  kolonne	  og	  udregner	  de	  grønne.	  

I	  de	  næste	  afsnit	  gennemgås	  de	  blå	  kolonner	  enkeltvis.	  
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Andelshavers	  udfyldelse	  af	  vurderingsskemaet	  
	  

1	  -‐	  FORBEDRINGSEMNER	  
	  

Forbedringsemnet	  er	  navnet	  på	  selve	  forbedringen.	  Man	  kan	  godt	  gruppere	  emnerne,	  hvis	  
der	  er	   tale	  om	  emner	  der	  vurderes	   til	   at	  høre	  sammen,	  men	  det	  anbefales	  man	   i	   så	  vid	  
mulig	  udstrækning	  holder	  dem	  adskilt.	  	  Dette	  gøres	  fordi:	  

• Emnerne	  nedskrives	  over	  forskellige	  årsperioder	  
• Emnerne	  skal	  kunne	  udskiftes	  enkeltvis	  

	  
	  

Kun	  emner	  der	  forefindes	   i	   lejligheden	  på	  både	  besigtigelsesdagen	  og	  overtagelsesdagen	  
må	  medtages.	  Man	  må	  altså	  ikke	  påføre	  en	  forbedring	  hvis	  forbedringen	  ikke	  er	  tilstede	  i	  
lejligheden.	  Arbejdskraft	   skal	  kunne	  henføres	   til	  en	   fysisk	   forbedring.	  Dette	  gælder	  både	  
egen	  arbejdskraft	   samt	  håndværkere.	  Nedskrivningen	  af	  ens	  arbejde	   følge	  nedskrivnings	  
perioden	  for	  det	  emne	  arbejdet	  vedrører.	  	  

Det	   anbefales	   at	  man	   tjekker	   om	   ens	   forbedringsemner,	   optræder	   som	   en	   forbedring	   i	  
bilaget	  xxxx,	  da	  det	  er	  denne	  emneliste	  beregningerne	  tages	  udfra.	  	  

	  

Eksempel	  på	  udfyldelse	  af	  kolonne	  1	  

Andelshaver	  har	  renoveret	  køkken.	  Der	  er	  købt	  ny	  bordplade,	  skabe	  og	  hårde	  hvidevarer.	  	  
Andelshaveren	   har	   haft	   håndværkere	   til	   at	   opsætte	   bordplade,	   underskabe	   og	   hårde	  
hvidevarer,	  men	  har	  selv	  stået	  for	  opsætning	  af	  overskabe.	  

Bordpladen	   og	   skabene	   nedskrives	   over	   en	   20	   årig	   periode	   og	   de	   hårde	   hvidevarer	  
nedskrives	  over	  en	  10	  årig	  periode.	  	  Emnerne	  nedskrives	  over	  hver	  deres	  periode	  og	  skal	  
dermed	  adskilles	  for	  at	  kunne	  nedskrives	  korrekt.	  Selvom	  bordplade	  og	  skabe	  har	  samme	  
nedskrivningsperiode,	   skal	  de	  også	  adskilles.	  Dette	  sker	   for	  at	   imødekomme	  muligheden	  
for	  at	  det	  ene	  emne	  senere	  bliver	  udskiftet.	  Der	  beskrives	  desuden	  kort	  og	  præcist	  hvilket	  
arbejde	   man	   har	   haft	   håndværkere	   til	   at	   udføre,	   samt	   hvilket	   emne	   det	   vedrører.	   Det	  
samme	  gør	  sig	  gældende	  med	  det	  arbejde	  man	  selv	  har	  udført.	  	  
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2	  –	  ANSKAFFELSESTIDPUNKT	  
Anskaffelsestidspunktet	  er	  årstallet	   for	  anskaffelsen.	  Eftersom	  nedskrivningen	  sker	  udfra	  
årstal,	  betyder	  dette	  at	  man	  gør	  brug	  af	  1.	  januar	  som	  skæringsdato	  på	  alle	  forbedringer.	  	  

Eksempel	  på	  udfyldelse	  af	  kolonne	  2	  

Andelshaver	   har	   renoveret	   køkken.	   Der	   er	   købt	   ny	   bordplade	   og	   underskabe	   d.	   29	  
december	  2010.	  Andelshaveren	  har	  købt	   indbygningsovn	  og	  kogeplade	  d.	  5	   januar	  2011.	  
Køleskabet	   er	   af	   ældre	   dato,	   men	   virker	   fint	   og	   udskiftes	   ikke.	   Håndværkerne	   afslutter	  
opsætningen	   af	   køkkenet	   d.	   6	   januar	   2011.	   Andelshaver	   opsætter	   selv	   overskabe	   i	   juli	  
2014.	  

Udfra	   bordplade	   og	   underskabe	   noteres	   årstallet	   2010	   –	   vil	   i	   2015	   være	   beregnet	   til	  
alderen	  5	  år.	  	  

Udfra	  indbygningsovn	  og	  kogeplade	  noteres	  2011	  –	  vil	  i	  2015	  være	  beregnet	  til	  alderen	  4	  
år.	  	  

Udfra	  køleskabet	  noteres	  2002	  –	  vil	  i	  2015	  være	  beregnet	  til	  alderen	  13	  år.	  	  

Udfra	  overskabe	  noteres	  2014	  –	  vil	  i	  2015	  være	  beregnet	  til	  alderen	  1	  år.	  

Udfra	  håndværkere	  noteres	  2011	  –	  vil	  i	  2015	  være	  beregnet	  til	  alderen	  14	  år.	  

Udfra	  egen	  arbejdstid	  noteres	  2014	  –	  vil	  i	  2015	  være	  beregnet	  til	  alderen	  11	  år	  

	  
.	  
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3	  –	  Bilag	  
	  

Med	   bilag	   menes	   der	   kvitteringer,	   fakturaer,	   regninger	   som	   udgør	   dokumentation	   på	  
omkostningerne	  for	  forbedringen.	  	  

Ifølge	   vores	   vedtægter	   skal	   der	   forefindes	   kvitteringer	   for	   alle	   forbedringer	   der	   er	  
foretaget	  efter	  10.	  April	  2010.	  Eneste	  undtagelse	  er	  egen	  arbejdskraft,	  som	  dog	  skal	  kunne	  
henføres	  til	  en	  fysisk	  forbedring	  hvor	  der	  forefindes	  bilag.	  Feltet	  udfyldes	  med	  ja	  hvis	  der	  
er	  bilag	  og	  nej	  for	  de	  forbedringsemner	  man	  ikke	  har	  bilag	  på.	  Alt	  andet	  end	  et	  ja	  vil	  blive	  
betragtet	  som	  et	  nej,	  så	  sørg	  for	  at	  find	  alle	  kvitteringer	  frem	  med	  det	  samme.	  

Bestyrelsen	  skal	  se	  alle	  bilag	  og	  godkende	  deres	  tilstedeværelse.	  Når	  andelen	  overdrages	  
vil	   bestyrelsen	   godkende	   at	   vurderingsskemaet	   er	   korrekt	   udfyldt	   og	   herefter	   vil	  
bestyrelsen	   ikke	   længere	  kræve	  bilagene	   forevist,	   idet	  man	  allerede	  har	  godkendt	  deres	  
eksistens.	  Som	  sælger	  skal	  man	  dog	  overdrage	  bilagene	  til	  den	  nye	  andelshaver,	  ifald	  der	  
er	  kvitteringer	  på	  forbedringer	  der	  er	  forsat	  dækket	  af	  garanti	  eller	  lignende.	  

	  

Eksempel	  på	  udfyldelse	  af	  kolonne	  3	  

Andelshaver	  har	  renoveret	  køkken.	  Der	  er	  købt	  ny	  bordplade,	  underskabe,	  indbygningsovn	  
og	   kogeplade.	   Alle	   med	   kvittering.	   Køleskabet	   er	   fra	   2002	   og	   der	   er	   ingen	   kvittering.	  
Håndværkerne	   er	   der	   også	   kvittering	   på	   udført	   arbejde.	   Kvitteringen	   er	   blevet	   væk	   for	  
overskabene.	  	  

Ud	  fra	  alt	  der	  har	  kvittering	  skrives	  der	  ja.	  

Køleskabet	  skal	  også	  noteres	  som	  et	  nej,	  men	  det	  vil	  dog	   ikke	  påvirke	  nedskrivningen	  da	  
denne	  er	  fra	  før	  10	  april	  2010.	  

Overskabene	  og	  dermed	  også	  egen	  arbejdskraft	  skal	  noteres	  som	  et	  nej.	  Beregningen	  vil	  
derfor	  i	  sidste	  ende	  blive	  0	  kroner	  da	  forbedringen	  er	  sket	  efter	  d.	  10	  april	  2010.	  	  
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4	  –	  Oprindelig	  anskaffelsessum	  
	  

Her	   skrives	   emnets	   anskaffelsespris	   inkl.	   moms.	   Fragt	   og	   leveringspriser	   skal	   dog	  
fratrækkes.	  

	  

Eksempel	  på	  udfyldelse	  af	  kolonne	  4	  

Andelshaver	  har	  renoveret	  køkken.	  Der	  er	  købt:	  	  

Ny	  bordplade	  -‐	  10.000kr	  inkl.	  moms	  

Underskabe	  –	  15.000kr	  inkl.	  moms	  	  

Indbygningsovn	  –	  7.500kr	  inkl.	  moms	  	  

Kogeplade	  –	  9.399kr	  inkl	  .moms	  	  

Overskabe	  –	  Andelshaveren	  var	  så	  heldig	  at	  finde	  kvitteringen	  på	  6.500kr	  inkl.	  moms	  

Køleskab	   –	   taget	   med	   fra	   det	   gamle	   køkken	   og	   kostede	   ved	   anskaffelsen	   5.000kr	   inkl.	  
moms.	   er	   fra	   2002	   og	   der	   er	   ingen	   kvittering.	   Håndværkerne	   er	   der	   også	   kvittering	   på	  
udført	  arbejde.	  Kvitteringen	  er	  blevet	  væk	  for	  overskabene.	  	  

Håndværkere	  –	  20.000kr	  

Egen	  arbejdstid	  –	  skal	  beregnes	  af	  bestyrelsen	  baseret	  på	  de	  informationer	  der	  er	  givet	   i	  
kolonne	  1.	  
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Afrunding	  
Hvis	  vurderingsarkets	  blå	  kolonne	  er	  udfyldt	  med	  henblik	  på	  et	  nært	  forestående	  salg	  skal	  
det	  udfyldte	  ark	   til	  bestyrelsen,	   som	  dernæst	  vil	   tage	  sig	  af	  de	  grønne	  kolonner.	  Du	  kan	  
enten	  vedhæfte	  fakturaerne	  med	  det	  samme,	  eller	  forevise	  dem	  når	  vi	  kommer	  på	  besøg.	  
Du	  kan	  læse	  mere	  om	  proceduren	  for	  salg	  på	  vores	  hjemmeside	  abbrydesgaard.dk.	  

Hvis	  man	  vil	  vide	  mere	  omkring	  hvordan	  beregningerne	  foretages,	  kan	  man	  læse	  videre	  i	  
denne	  vejledning	  som	  også	  er	  ment	  som	  en	  vejledning	  for	  bestyrelsesmedlemmerne.	  
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Bestyrelsens	  udfyldelse	  af	  vurderingsskemaet	  
Når	   alle	   de	   ovenstående	   informationer	   er	   udfyldt	   sendes	   vurderingsskemaet	   til	  
bestyrelsen	  der	  vil	  stå	  for	  udregningen	  af	  de	  resterende	  felter.	  

5	  –	  Egen	  arbejdstid	  
Baseret	  på	  beskrivelsen	  i	  kolonne	  1,	  af	  det	  arbejde	  der	  er	  udført	  får	  bestyrelsen	  foretaget	  
en	  vurdering	  af	  hvor	  mange	  timer	  arbejdet	  vil	  tage	  en	  professionel	  håndværker	  at	  udføre.	  
Den	   samlede	   værdi	   for	   arbejdet	   vil	   derefter	   blive	   udregnet	   baseret	   på	  ABF	   håndbogens	  
satser	  baseret	  for	  hvilket	  år	  arbejdet	  er	  blevet	  udført	  i.	  

Antal	  timer	  x	  ABF	  sats	  =	  værdi	  af	  egen	  arbejdskraft	  

6	  –	  Nedskrivningskurve	  
Der	   findes	   en	   0	   årig,	   5	   årig,	   10,	   20	   og	   30	   årig	   nedskrivningskurve.	   Forbedringsemnet	   er	  
tildelt	  en	  fast	  nedskrivningskurve	  baseret	  på	  ABF	  håndbogen.	  	  

Den	  0	  årig	  nedskrivningskurve	  betyder	  at	  selvom	  der	  er	   tale	  om	  en	   forbedring,	  afskrives	  
værdien	  med	  det	  samme.	  

De	  øvrige	  nedskrivningskurver	  er	  ikke	  lineære.	  Det	  betyder	  at	  der	  ikke	  afskrives	  med	  lige	  
stor	  værdi	  hvert	  år.	  Dette	  gør	  dem	  en	  del	  mere	  vanskelige	  at	  udregne,	  men	  tager	  hensyn	  
til	  at	  en	  forbedring	  som	  f.eks.	  hårde	  hvidevarer	  har	  størst	  salgsværdi	  de	  første	  år.	  

Forbedringsemner	   der	   tilhører	   den	   5	   årige	   nedskrivningskurve	   vil	   blive	   nedskrevet	  med	  
100%.	  Det	  betyder	  i	  praksis	  at	  forbedringen	  vil	  blive	  udregnet	  til	  0	  kr.	  efter	  5	  år.	  

Forbedringsemner	   der	   nedskrives	  med	   10,	   20	   og	   30	   år	   vil	   blive	   nedskrevet	   indtil	   deres	  
værdi	   ender	   på	   10%	   af	   anskaffelsessummen.	   Dette	   er	   mange	   ikke	   klar	   over	   og	   det	   er	  
derfor	  vigtigt	  at	  gøre	  opmærksom	  på	  denne	  regel.	  

Forbedringsemnet	  skal	  dog	  være	  tilstede	  i	  selve	  andelen.	  Hvis	  man	  f.eks.	  renovere	  hele	  sit	  
køkken,	  og	  10	  år	  senere	  igen	  renovere	  hele	  sit	  køkken	  vil	  det	  første	  køkken	  ikke	  tælle	  med	  
som	  en	  forbedring.	  Man	  kan	  heller	  ikke	  medtage	  f.eks.	  hvidevarer	  der	  er	  placeret	  udenfor	  
andelen	  i	  f.eks.	  kælder	  eller	  loftrum.	  	  

7	  –	  Nedskrevet	  værdi	  
Den	  nedskrevne	  værdi	  beregnes	  ud	  fra	  hvilken	  nedskrivningskurve	  forbedringsemnet	  samt	  
evt.	  tilhørende	  arbejdskraft	  tilhører.	  

Når	  man	  kender	  nedskrivningskurven	  kigge	  man	  på	  alderen	  på	   forbedringsemnet,	  og	  ud	  
fra	  alderen	  kan	  man	  se	  forbedringsemnets	  nutidige	  værdi	  i	  %.	  

Værdien	  udregnes	  derefter	  ved	  at	  gange	  den	  oprindelig	  anskaffelsespris	  med	  den	  nutidige	  
værdi	  i	  %.	  

Oprindelig	  anskaffelses	  pris	  inkl.	  moms	  x	  nutidig	  værdi	  i	  %	  =	  Nedskrevet	  værdi	  

	  

Alder	   5	  årig*	   10	  årig*	   20	  årig*	   30	  årig*	  
0	   100	   100	   100	   100	  
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1	   95	   95	   98	   99	  
2	   71	   90	   96	   99	  
3	   48	   80	   94	   98	  
4	   24	   70	   92	   97	  
5	   0	   60	   90	   96	  
6	   0	   50	   85	   96	  
7	   0	   40	   79	   95	  
8	   0	   30	   74	   91	  
9	   0	   20	   69	   88	  
10	   0	   10	   63	   84	  
11	   0	   10	   58	   80	  
12	   0	   10	   53	   77	  
13	   0	   10	   47	   73	  
14	   0	   10	   42	   69	  
15	   0	   10	   37	   65	  
16	   0	   10	   31	   62	  
17	   0	   10	   26	   58	  
18	   0	   10	   21	   54	  
19	   0	   10	   15	   51	  
20	   0	   10	   10	   47	  
21	   0	   10	   10	   43	  
22	   0	   10	   10	   40	  
23	   0	   10	   10	   36	  
24	   0	   10	   10	   32	  
25	   0	   10	   10	   28	  
26	   0	   10	   10	   25	  
27	   0	   10	   10	   21	  
28	   0	   10	   10	   17	  
29	   0	   10	   10	   14	  
30	   0	   10	   10	   10	  
+30	   0	   10	   10	   10	  

*	  Tallene	  under	  årskurverne	  er	  den	  resterende	  procentmæssige	  værdi	  af	  
forbedringen.	  	  
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Bilag	  

Forbedringsemnekategorier	  
	  

Emne	   Kommentar	   Årskurve	  
Vægge	  -‐	  Vægge	  nedtaget	   	   Ingen	  

afskrivning	  
Vægge	  -‐	  Vægge	  opsat	   	   Ingen	  

afskrivning	  
Vægge	  -‐	  Opretning	  af	  vægge	  med	  lovlig	  beklædning	   	   20	  
Vægge	  -‐	  22	  mm	  fyr	  med	  hulrum	   	   0	  
Vægge	  -‐	  16	  mm	  fyr	  panel	  med	  hulrum	   	   5	  
Vægge	  -‐	  16	  mm	  fyr	  panel	  uden	  hulrum	   	   10	  
Vægge	  -‐	  Polystyren-‐	  og	  Celotexplader	   	   0	  
Vægge	  -‐	  Isolering	  (indvendigt)	  af	  ydervægge	  inkl.	  lovlig	  beklædning	   	   30	  
Vægge	  -‐	  Vægfliser	  i	  vådrum	  med	  vådrumsmembran	   	   30	  
Vægge	  -‐	  Glasvæv/-‐filt/fiberfilt	   	   20	  
Vægge	  -‐	  Totalrenovering	  af	  pudset	  væg	   	   30	  
Gulve	  -‐	  Afslibning	  med	  og	  uden	  lak	   	   0	  
Gulve	  -‐	  Ekstraordinær	  afslibning	  af	  gammelt	  gulv,	  dvs	  1	  gangs	  
afslibning	  

	   5	  

Gulve	  -‐	  Bane-‐	  og	  flisevarer	  (linoleum,	  vinyl,	  gummi)	  med	  undergulv	   	   10	  
Gulve	  -‐	  Bane-‐	  og	  flisevarer,	  uden	  undergulv	   	   5	  
Gulve	  -‐	  Plastlaminat	  gulvplader	  (Pergo)	   	   10	  
Gulve	  -‐	  Finer	  lamelparket	   	   20	  
Gulve	  -‐	  Hårde	  gulve	  (Parket/massivt)	   	   30	  
Gulve	  -‐	  Almindeligt	  fyrretræsgulv,	  nye	  brædder	   	   30	  
Gulve	  -‐	  Klinkegulv	  i	  tørrerum	  på	  støbt	  undergulv	   	   30	  
Gulve	  -‐	  Klinkegulv	  i	  tørrerum,	  såfremt	  der	  er	  lagt	  undergulv	   	   20	  
Gulve	  -‐	  Vådrumsgulve,	  hårde.	  Med	  støbt	  undergulv	  og	  
vådrumsmembran	  

	   30	  

Gulve	  -‐	  Vådrumsgulve,	  hårde	  -‐	  uden	  vådrumsmembran	   	   30	  
Gulve	  -‐	  Vådrumsgulve,	  nye	  -‐	  ude	  byggetilladelse	  og	  uden	  
vådrumsmembran	  

	   0	  

Gulve	  -‐	  Vådrumsgulve	  med	  vinyl	   	   10	  
Gulve	  -‐	  Epoxygulv	  i	  vådrum	   	   10	  
Gulve	  -‐	  Terrazzo,	  traditionel	   	   30	  
Gulve	  -‐	  Tæpper,	  tilpasset	   	   5	  
Gulve	  -‐	  Tæpper,	  ikke	  tilpasset	   	   0	  
Gulve	  -‐	  Støbning	  af	  ny	  betonplade	   	   0	  
Gulve	  -‐	  Undergulv	   	   5	  
Lofter	  -‐	  Total	  renovering	  pudset	  loft	  +	  glasfilt	   	   30	  
Lofter	  -‐	  Hele	  gipsplader	  opsat	   	   30	  
Lofter	  -‐	  Væv/filt	  opsat	   	   20	  
Lofter	  -‐	  Forsænket	  gipsloft	   	   30	  
Lofter	  -‐	  Forsænket	  træloft	  i	  etageejendomme	  over	  to	  etager	   	   0	  
Lofter	  -‐	  Lovligt	  opsat	  træloft	  (iht.	  Tidligere	  regler)	  i	  etageejendomme,	   	   10	  
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men	  med	  brandhæmmende	  lak	  
Lofter	  -‐	  Forsænket	  træloft	  i	  1-‐	  og	  2-‐plans	  ejendomme	   	   20	  
Lofter	  -‐	  Brandbar	  overflade	  -‐	  træ,	  spån,	  celotex,	  polystyren	   	   0	  
Lofter	  -‐	  Tremmeloft	   	   10	  
Lofter	  -‐	  Isolering	  af	  hulrum	  over	  loft	   	   30	  
Lofter	  -‐	  Renovering	  af	  gipsstuk	   	   20	  
Lofter	  -‐	  Etablering	  af	  gipsstuk	   	   30	  
Lofter	  -‐	  Etablering	  af	  kunststuk	  og	  maling	  af	  den	   	   10	  
Vinduer	  -‐	  Vinduer	  udskiftet	  til	  nye	  med	  termoruder	   	   30	  
Vinduer	  -‐	  Koblede	  rammer	  og	  optoglas	   	   20	  
Vinduer	  -‐	  Håndværksmæssig	  genopretning	  af	  træmaterialer	   	   20	  
Vinduer	  -‐	  Forsatsrammer	  træ/aluminium	   	   20	  
Vinduer	  -‐	  Vinduesbrystninger	  isoleret	   	   30	  
Vinduer	  -‐	  Gardinstænger,	  gardiner	  m.v.	   	   5	  
Vinduer	  -‐	  Persienner	  alle	  typer	   	   5	  
Indvendige	  døre	  -‐	  Dør	  blændet	   	   20	  
Indvendige	  døre	  -‐	  Dør	  afsyret	   	   0	  
Indvendige	  døre	  -‐	  Nye	  døre	   	   20	  
Indvendige	  døre	  -‐	  Dørfatninger	  og	  fodpaneler	  udskiftet	   	   20	  
Indvendige	  døre	  -‐	  Foldedøre	  og	  skydedøre	  (plast	  og	  træ)	   	   10	  
Indvendige	  døre	  -‐	  Låse	  og	  brand-‐	  og	  tyverisikring	   	   10	  
Indvendige	  døre	  -‐	  Dørspioner,	  dørgreb	  m.v.	   	   5	  
EL-‐Installationer	  -‐	  Totalomlægning	  af	  installationer	   	   30	  
EL-‐Installationer	  -‐	  HFI/HPFI-‐relæ	   	   20	  
EL-‐Installationer	  -‐	  Udskiftning	  af	  enkelte	  stik	  eller	  afbrydere	   	   20	  
EL-‐Installationer	  -‐	  Indbyggede	  lysarmaturer	   	   10	  
EL-‐Installationer	  -‐	  Gulvvarme	   	   20	  
EL-‐Installationer	  -‐	  El-‐radiator,	  væghængt	   	   10	  
EL-‐Installationer	  -‐	  Svagstrømsinstallationer	  (lysstyring	  og	  EDB	  stik)	   	   5	  
EL-‐Installationer	  -‐	  Telefonstik	  fra	  knudepunkt	   	   10	  
EL-‐Installationer	  -‐	  Ekstra	  telefonlinie	   	   10	  
EL-‐Installationer	  -‐	  ADSL	  og	  ISDN	   	   0	  
EL-‐Installationer	  -‐	  Hybridnet	  og	  antennetilslutning	   	   10	  
Køkken-‐	  og	  badinventar	  m.v.	  -‐	  Skabe	  og	  bordplade	   	   20	  
Køkken-‐	  og	  badinventar	  m.v.	  -‐	  Hårde	  hvidevarer	   	   10	  
Køkken-‐	  og	  badinventar	  m.v.	  -‐	  Emhætte	  med	  aftræk	   	   10	  
Køkken-‐	  og	  badinventar	  m.v.	  -‐	  Recirkulerende	  emhætte	   	   10	  
Køkken-‐	  og	  badinventar	  m.v.	  -‐	  Garderobeskabe,	  indbyggede	   	   20	  
Køkken-‐	  og	  badinventar	  m.v.	  -‐	  Garderobeskabe,	  løse	   	   Løsøre	  
Varme	  -‐	  Individuel	  varne:	  Gas	  og	  Petroleum	   	   10	  
Varme	  -‐	  Individuel	  gascentralvarme	   	   20	  
Varme	  -‐	  Termostatventiler	   	   20	  
Varme	  -‐	  Gulvvarme	  (vandbåren)	   	   30	  
Varme	  -‐	  Brænde-‐	  og	  kakkelovne	  som	  supplementsvarme	   	   20	  
Varme	  -‐	  Løse	  gasovne	   	   Løsøre	  
Varme	  -‐	  Løse	  el-‐ovne	   	   Løsøre	  
VVS	  Installation	  -‐	  Gas	  installation	   	   20	  
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VVS	  Installation	  -‐	  Vandinstallation	   	   20	  
VVS	  Installation	  -‐	  Toilet,	  håndvask,	  stålvask,	  blandingsbatterier	   	   20	  
VVS	  Installation	  -‐	  Gasvandvarmere	   	   10	  
VVS	  Installation	  -‐	  El-‐vandvarmere	   	   10	  
VVS	  Installation	  -‐	  Brusekabine	   	   10	  
VVS	  Installation	  -‐	  El-‐ventilator	   	   10	  
Udvidelse	  af	  Lejligheder	  i	  tagetage	  -‐	  Ydervægge	  inkl.	  isolering	   	   Ingen	  

afskrivning	  
Udvidelse	  af	  Lejligheder	  i	  tagetage	  -‐	  Etagegennembrydning	   	   30	  
Udvidelse	  af	  Lejligheder	  i	  tagetage	  -‐	  Indvendig	  trappe	   	   30	  
Udvidelse	  af	  Lejligheder	  i	  tagetage	  -‐	  Tagterrasse	   	   20	  
Udvidelse	  af	  Lejligheder	  i	  tagetage	  -‐	  Kviste	  ekskl.	  Vinduer	   	   Ingen	  

afskrivning	  
	  

Eksempel	  på	  udfyldt	  vurderingsark	  


